Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 317 «О применении ветеринарно-санитарных мер в таможенном союзе» (г. Санкт-Петербург) (с изменениями и дополнениями по состоянию на 26.01.2025 г.)
[bookmark: _GoBack]Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 317 «О применении ветеринарно-санитарных мер в таможенном союзе» (г. Санкт-Петербург) (с изменениями и дополнениями по состоянию на 26.01.2025 г.)

Опубликовано на сайте Комиссии таможенного союза 30 июня 2010 г.

Внесены изменения:

Решением Комиссии Таможенного союза от 17.08.10 г. № 342;
Решением Комиссии Таможенного союза от 18.11.10 г. № 455;
Решением Комиссии Таможенного союза от 02.03.11 г. № 570 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 07.04.11 г. № 623 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 22.06.11 г. № 724 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 15.07.11 г. № 726 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.11 г. № 830 (см. сроки введения в действие);
Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.11 г. № 831 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.11 г. № 834 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования);
Решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.11 г. № 859 (вступили в силу с 1 января 2012 года);
Решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.11 г. № 893 (вступает в силу с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16.08.12 г. № 125 (см. сроки введения в действие);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 24.08.12 г. № 73 (вступило в силу по истечении десяти календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.10.12 г. № 85 (вступило в силу по истечении тридцати календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 04.12.12 г. № 254 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12.12.12 г. № 274 (вступило в силу с 1 февраля 2013 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25.12.12 г. № 307 (вступило в силу с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 02.07.13 г. № 43 (вступило в силу с 1 сентября 2013 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10.09.13 г. № 192 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29.10.13 г. № 244 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 19.11.13 г. № 84 (вступило в силу по истечении шести месяцев с даты его официального опубликования).
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10.12.13 г. № 294 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11.02.14 г. № 18 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30.09.14 г. № 178 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 09.10.14 г. № 95 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.11.14 г. № 102 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24.12.14 г. № 244 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14.07.15 г. № 83 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23.11.15 г. № 93 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 08.12.15 г. № 160 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 02.02.16 г. № 14 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 07.06.16 г. № 63 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 07.06.16 г. № 67 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24.04.17 г. № 34 (см. сроки вступления в силу);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 17.05.17 г. № 23 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30.05.17 г. № 60 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 05.12.17 г. № 165 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18.12.18 г. № 205 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25.12.18 г. № 216 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 22.02.19 г. № 11 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 09.07.19 г. № 116 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24.12.19 г. № 237 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 02.06.20 г. № 72 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25.08.20 г. № 103 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 08.12.20 г. № 163 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования)%
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29.06.21 г. № 74 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 05.10.21 г. № 96 (вступило в силу 7 мая 2022 года, вступает в силу с даты введения в действие общего процесса в рамках Евразийского экономического союза «Обеспечение обмена ветеринарными сопроводительными документами (ветеринарными сертификатами), выданными в электронном виде»);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16.11.21 г. № 150 (вступило в силу с даты вступления в силу решения Совета Евразийской экономической комиссии);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 02.12.21 г. № 134 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11.01.22 г. № 1 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18.02.22 г. № 13 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 05.10.21 г. № 96 (вступает в силу с даты введения в действие общего процесса в рамках Евразийского экономического союза «Обеспечение обмена ветеринарными сопроводительными документами (ветеринарными сертификатами), выданными в электронном виде»);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23.05.22 г. № 82 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 21.01.22 г. № 6 (вступило в силу по истечении 180 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29.03.22 г. № 52 (вступило в силу с 28 сентября 2022 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18.10.22 г. № 149 (вступило в силу с 24 ноября 2022 г.; с 26 января 2023 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25.10.22 г. № 151 (вступило в силу с 26 ноября 2022 г.);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 25.11.22 г. № 174 (вступило в силу с 26 января 2023 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17.01.23 г. № 4 (вступило в силу с 19 феврвля 2023 г.);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 24.11.23 г. № 131 (вступило в силу с 29 декабря 2023 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21.05.24 г. № 54 (вступило в силу с 22 июня 2024 г.);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23.12.24 г. № 147 (вступило в силу с 26 января 2025 г.).

Предыдущие редакции:

редакция, действовавшая до внесения изменений от 17.08.10 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.11.10 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.03.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 07.04.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 22.06.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 15.07.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.10.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.10.11 г. (вступили в силу по истечении тридцати календарных дней после дня официального опубликования)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 09.12.11 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 09.12.11 г. (вступили в силу с 1 января 2012 года)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 16.08.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 24.08.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 12.10.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 04.12.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 12.12.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 25.12.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.07.13 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 10.09.13 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 29.10.13 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 10.12.13 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 11.02.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 19.11.13 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 30.09.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 09.10.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 12.11.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 24.12.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 14.07.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 23.11.15 г. (вступили в силу с 4 августа 2016 г.)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 08.12.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.02.16 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 07.06.16 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 24.04.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 17.05.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 30.05.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 25.12.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.12.18 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 25.12.18 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 22.02.19 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 09.07.19 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 24.12.19 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.06.20 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 25.08.20 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 08.12.20 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 29.06.21 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 16.11.21 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.12.21 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 11.01.22 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.02.22 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 05.10.21 г. (вступили в силу с 7 мая 2022 г.)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 23.05.22 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 21.01.22 г. (вступило в силу с 10 августа 2022 г.)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 29.03.22 г. (вступили в силу с 28 сентября 2022 г.)
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.10.22 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 25.10.22 г.
редакция, действовавшая до 26.01.23 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 27.01.23 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 24.11.23 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 21.05.24 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 23.12.24 г.